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Entreprenörsansvar i bygg- och anläggningsbranschen (Ds 
2017:30), Dnr A2017_01344_ARM. 
 
Lantbrukarnas Riksförbund (LRF) har inbjudits att lämna synpunkter på promemoria Ds 
2017:30. Förbundet har följande synpunkter: 

LRF hänvisar till förbundets remissvar 2016-05-09 på Ds 2016:6 och ser inte heller i denna 
remiss att regeringen beaktar att de minska företagens förutsättningar väsentligt är skilda 
från de större företagens för att hantera riskerna i föreslagen lagstiftning.  

Förbundet beklagar att regeringen inte tagit hänsyn till landsbygdsföretagens 
förutsättningar. För lantbrukets del, med omfattande verksamhet som träffas av de 
föreslagna reglerna, framstår förslaget som direkt fientligt och kontraproduktivt, inte minst 
utifrån riksdagens beslut om en livsmedelsstrategi som ska främja livsmedelssektorns 
tillväxt. Tillväxt innebär investeringar i bygg och anläggningsarbeten, inte minst i egen regi. 
De minsta företagen har inte samma kapacitet som större byggföretag, vare sig jurister eller 
staber som hanterar de analyser, utredningar och risker som regelförslaget medför i 
företagandet. Standardavtal som balanserar risker, som betänkandet hänvisar till, är 
knappast att vänta när parterna inte är jämbördiga. I hög grad har snarare småföretagen att 
acceptera de villkor som bygg-, installations- och anläggningsföretagen erbjuder i sina 
offerter. 
LRF konstaterar att konsekvensanalysen gravt underskattar hur många företag som träffas 
av reglerna och deras kostnader. Exempelvis bortses från konsekvenserna för Sveriges ca 
240 000 jord- och skogsbruksföretag och deras bygg- och anläggningsarbeten i egen regi i 
analysen. 

LRF anser därför att de minsta företagen som kan komma att anlita underentreprenörer i sin 
egen verksamhet inte i tillräcklig omfattning skyddas mot oförutsägbara krav och kostnader 
genom det lagstiftningsförslag som presenterats.  

Förbundet avvisar därför det framlagda förslaget till reglering. 
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